PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2010 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e
fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados
que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 033/2010 (PMRC), realizado
no dia 07 de junho de 2010 (Lances e Habilitação), para seleção de proposta visando: a
possível aquisição de baterias diversas, terminais para baterias, carregador e aparelho para
teste de baterias, para uso em veículos da frota municipal e oficina mecânica da
municipalidade, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da
seguinte empresa por ter satisfeito o procedimento dentro das formalidades legais e
apresentado proposta conveniente aos interesses da administração:

Item Produto Apres Marca Quant Vlr uni
(R$)

Vlr total
(R$)

Proponente
Vencedora

1 Bateria 45 Ah - selada - com liga de
prata - (base de troca) uni CRAL 15 189,92 2.848,80

Di Santos
Segurança

Eletrônica Ltda

2 Bateria 60 Ah - com liga de prata -
(base de troca) uni CRAL 15 139,92 2.098,80

Di Santos
Segurança

Eletrônica Ltda

3 Bateria 60 Ah - selada - com liga de
prata - (base de troca) uni CRAL 20 219,92 4.398,40

Di Santos
Segurança

Eletrônica Ltda

4
Bateria 95 Ah - selada - com liga de
prata - linha de montagem - (base de
troca)

uni CRAL 6 294,92 1.769,52
Di Santos
Segurança

Eletrônica Ltda

5 Bateria 100 Ah - com liga de prata -
para uso em trator - (base de troca) uni CRAL 15 339,92 5.098,80

Di Santos
Segurança

Eletrônica Ltda

6
Bateria 100 Ah - selada - com liga de
prata - linha de montagem - (base de
troca)

uni CRAL 10 349,92 3.499,20
Di Santos
Segurança

Eletrônica Ltda

7 Bateria 150 Ah - com liga de prata -
(base de troca) uni CRAL 15 289,92 4.348,80

Di Santos
Segurança

Eletrônica Ltda

8 Bateria 150 Ah - selada - com liga de
prata - (base de troca) uni CRAL 25 439,92 10.998,00

Di Santos
Segurança

Eletrônica Ltda

9 Bateria 45 Ah - selada - com liga de
prata - sem troca uni CRAL 10 239,92 2.399,20

Di Santos
Segurança

Eletrônica Ltda

10 Bateria 60 Ah - com liga de prata -
sem troca uni CRAL 10 189,92 1.899,20

Di Santos
Segurança

Eletrônica Ltda

11 Bateria 60 Ah - selada - com liga de
prata - sem troca uni CRAL 10 259,92 2.599,20

Di Santos
Segurança

Eletrônica Ltda

12 Bateria 95 Ah - selada - com liga de
prata - sem troca uni CRAL 4 359,92 1.439,68

Di Santos
Segurança

Eletrônica Ltda

13 Bateria 100 Ah - com liga de prata -
para uso em trator - sem troca uni CRAL 10 399,92 3.999,20

Di Santos
Segurança

Eletrônica Ltda

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

14 Bateria 100 Ah - selada - com liga de
prata - linha de montagem - sem troca uni CRAL 6 399,92 2.399,52

Di Santos
Segurança

Eletrônica Ltda

15 Bateria 150 Ah - com liga de prata -
sem troca uni CRAL 10 399,92 3.999,20

Di Santos
Segurança

Eletrônica Ltda

16 Bateria 150 Ah - selada - com liga de
prata - sem troca uni CRAL 10 489,92 4.899,20

Di Santos
Segurança

Eletrônica Ltda

17 Aparelho para teste de bateria até 500
amperes - 1ª linha uni  1  -

Di Santos
Segurança

Eletrônica Ltda

18 Cabo de bateria 35 mm mts WF 20 24,05 481,00
Di Santos
Segurança

Eletrônica Ltda

19 Cabo de bateria 50 mm mts CABOS 30 30,89 926,70
Di Santos
Segurança

Eletrônica Ltda

20 Cabo de bateria 80 mm mts WF /
CABOS 30 42,85 1.285,50

Di Santos
Segurança

Eletrônica Ltda

21
Carregador de bateria - carga rápida e
lenta de 50 amperes/hora, 110 e 220
volts de alimentação

uni  1  -
Di Santos
Segurança

Eletrônica Ltda

22
Terminal com olhal 10 mm de fixação
de cabo da bateria para caminhão
(para cabo 70 mm)

uni
RAINHA

DA
SETE

50 3,27 163,50
Di Santos
Segurança

Eletrônica Ltda

23
Terminal com olhal 8 mm de fixação
do cabo da bateria para carros (para
cabo de 35 mm)

uni
RAINHA

DA
SETE

50 3,02 151,00
Di Santos
Segurança

Eletrônica Ltda

24 Terminal de bateria comum uni START 80 4,92 393,60
Di Santos
Segurança

Eletrônica Ltda

25 Terminal de bateria grande (tipo sapo) uni START 100 5,80 580,00
Di Santos
Segurança

Eletrônica Ltda

26 Terminal de bateria pequeno (tipo
sapo) uni START 100 4,94 494,00

Di Santos
Segurança

Eletrônica Ltda

TOTAL GERAL 63.170,02

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 11 de junho de 2010.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

2

http://www.ribeiraoclaro.com.br/